
UCHWAŁA NR XXII/218/2021 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie: przekazania wielokrotnej petycji 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm./ oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  
/tj.Dz. U. z 2018r. poz. 870/ Rada Gminy uchwala, co nastepuje: 

§ 1.  

1. Przekazuje się Ministrowi Zdrowia jako podmiotowi własciwemu do rozpatrzenia petycje wielokrotne z dnia 
11 grudnia 2020r., 15 grudnia 2020r., 16 grudnia 2020r., 22 grudnia 2020r. w przedmiocie masowych szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: F88D8E77-D020-4D9A-82C7-D7245006679C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/218/2021 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 25 marca 2021 r. 

O P I N I A 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Targ z dnia 23.02.2021r w sprawie:  petycji 

wielokrotnej „ Masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021 roku” sygn. 
akt. SO.152.6.2020. 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ wpłynęły petycje od: pana mgr inż. arch. Sebastian Pitoń 
zam. Pitoniówka 5, pana Radosława Zagórowski zam. Gaboń 38, pana Tomasza Janickiego zam. Kraków ul. 
Kornela Makuszyńskiego 4, pani Anny Turek zam. Zakopane sygn. akt SO.152.6.2020 w sprawie szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, który przekazał ją do Komisji celem dokonania analizy i przygotowania 
stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu: 23.02.2021 r. zapoznała się 
z treścią w/w petycji, dokumentacją dołączoną do tej petycji oraz aktami prawnymi w tej sprawie. 

Analiza w/w dokumentów przeprowadzona przez Komisję doprowadziła do tego, iż członkowie Komisji 
jednogłośnie uznali, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia tych petycji i należy te petycje 
przesłać według właściwości Ministrowi Zdrowia. 

Uzasadnienie: 

Komisja wnikliwie przeanalizowała petycję: pana mgr inż. arch. Sebastian Pitoń zam. Pitoniówka 5, pana 
Radosława Zagórowski zam. Gaboń 38, pana Tomasza Janickiego zam. Kraków ul. Kornela Makuszyńskiego 4, 
pani Anny Turek zam. Zakopane sygn. akt SO.152.6.2020w sprawie szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 . Po przeanalizowaniu aspektów prawnych oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji doszła do wniosku, iż szczepienie ludności jest zadaniem Rządowym. Jest ono 
realizowane przez Ministerstwo Zdrowia w trybie przepisów epidemiologicznych. Gmina wykonuje polecenia 
administracji rządowej np. realizując zadanie zlecone jak dowóz osób do punktów szczepień. Jest powszechnie 
wiadomo, 
że szczepienia są dobrowolne, trzeba się na nie zarejestrować tym samym wyrażając zgodę na to szczepienie. 
Ponadto istnieje forma rekompensaty Państwa Polskiego za wystąpienie niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. Z uwagi na powyższe władnym do rozpatrzenia tych petycji jest Minister Zdrowia. 
W związku z art. 6 ust. 1 Ustawy o petycjach, petycje te należy przesłać zgodnie z właściwością do 
Ministerstwa Zdrowia. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała jak w sentencji. 

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Waniczek Krzysztof 

2. Ścisłowicz Wojciech 

3. Chmielak Teofil 

4. Haberny Jan 

5. Lorenc Józef 

6. Łapczyński Marek 

Id: F88D8E77-D020-4D9A-82C7-D7245006679C. Podpisany Strona 1



7. Zubek Stanisław 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: F88D8E77-D020-4D9A-82C7-D7245006679C. Podpisany Strona 2




